中图学字〔2019〕87 号

各图书馆：

为提升科普阅读推广质量，扩大图书馆影响力，推动科普阅

读工作深入有效开展，兹定于 2019 年 11 月 18 日至 21 日在江苏

省苏州市吴中区图书馆举行 2019 年科普阅读推广论坛，现将会

议有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国图书馆学会阅读推广委员会

             苏州市图书馆学会

承办单位：北京市东城区第一图书馆

        苏州市吴中区图书馆

二、会议主题

提升科普阅读推广质量，扩大图书馆影响力

三、会议时间

1.报到时间：2019 年 11 月 18 日下午

2.会议时间：2019 年 11 月 19、20 日

3.离会时间：2019 年 11 月 21 日上午

四、参会人员

1.科普阅读推广有关专家

2.《公共图书馆科普阅读推广》《科普阅读推广案例集》编

委、责编

3.部分公共图书馆馆长或代表

五、会议内容

1.科普阅读书目推介

2.主题学术报告

3.经验交流

4.网上科普知识竞赛启动

5.科普阅读推广专题研讨

六、日程安排

1.11 月 18 日下午报到

2.11 月 19 日开幕式、主题报告

3.11 月 20 日书目推荐、经验交流

4.11 月 21 日上午离会

七、报到及住宿地点

1.地点：苏州市吴中区苏苑饭店（东吴北路 130 号）

2.住宿：单人大床房 380 元/间；双标间 380/间

3.咨询电话

苏州市吴中区图书馆：顾揖  13812665898

苏苑饭店：0512-66016666，18915558022

八、会议报名及相关事项

1.本会议不收取会议费，参会人员食宿统一安排，住宿费用

自理；

2.报名采用邮件报名形式，请参会代表于 9 月 30 日前将《报

名回执》（见附件 1）发送至 wzqtsg@163.com（请标注好住宿要

求）。

附件：1.报名回执

2.交通路线

3. 关于举办“爱科学、学科学”网上科普知识竞赛

活动的通知

中国图书馆学会阅读推广委员会

（代  章）

2019 年 8 月 21 日

附件 1

姓名  性别  民族

工作单位  职务

办公电话  手机

住宿要求 □标间      元/晚；□标间单床     元/人/晚

附件 2

一、公交路线

1.乘坐火车到苏州站下车，在火车站乘地铁 4号线，行

至团结桥站从 2号口出站，南行 350 米，东侧为苏苑饭店；

或在火车站乘 1 路公交到南门二村站下车南行 80 米；也可

以打车（25 元）。

2.乘坐火车到苏州北站下车，在苏州北站乘地铁 2号线，

到苏州火车站转乘 4 号线，行至团结桥站从 2号口出站，南

行 350 米，东侧为苏苑饭店；或在苏州北站乘 811 路公交到

南门二村站下车南行 80 米；也可以打车（60-65 元）。

二、高速路线

沿常台高速行至苏州城区互通出站口，出站后经南环路

向西行至东吴北路，沿东吴北路南行 700 米，东侧为苏园饭

店。

6

附件 3

各图书馆：

为响应国家科技强国，创新发展的战略要求，激励社会公众

学习科学知识，中国图书馆学会阅读推广委员会、北京市东城区

第一图书馆、江苏省苏州市吴中区图书馆、中国科普研究所拟联

合举办 2019 年“爱科学、学科学”网上科普知识竞赛活动。具

体通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国图书馆学会阅读推广委员会

承办单位：北京市东城区第一图书馆

             江苏省苏州市吴中区图书馆

支持单位：中国科普研究所

二、活动内容

1.通过“书香东城”全民数字阅读平台上推荐 30 本科普图

书，中国科普研究所将根据推荐书目研制题库。

2.登陆“书香东城”全民数字阅读平台，通过手机号注册的

方式参与网上科普知识竞赛答题。

三、参与对象

社会公众

7

四、活动时间

2019 年 11 月 19 日至 12 月 19 日

五、竞赛规则

1.参赛规则：通过手机号实名注册参与网上答题。

2.试卷内容：与科普知识相关的 50 道单项选择题。

3.排名规则：按得分越高及答题时间越短进行依次排名，答

错不扣分。如相同分数相同时间为并列排名。在答题过程中如发

现作弊行为，取消比赛成绩。

4.奖品设置：一等奖 3人、二等奖 3 人、三等奖 4 人、参

与奖若干。

5.获奖公布：在“书香东城”网站、“书香东城”全民阅读

微信公众号公布。

6.奖品发放：收集获奖者相关信息，在公布获奖名单后的十

个工作日内发出奖品。

六、联系方式

联系人：高  磊

电  话：64051155 转 510

邮  箱：gl317@163.com

中国图书馆学会阅读推广委员会

                        （代  章）

                          2019 年 8 月 21 日